
Březno
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.402180N, 13.420842E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 4 611 ha

Počet obyvatel: 1 428 PSČ: 431 45

Adresa URL: www.obecbrezno.cz

Historie obce Březno
 První písemná doložená zmínka o Březně je z roku 1281, kdy na listině, potvrzující dar Chotěbora z
Račic řádu Německých rytířů v Chomutově. Do roku 1440 bylo Březno rozděleno mezi několik
šlechticů k významnějším patřil např. roku 1375 Heřman ze Šumburku nebo v letech 1401-1409 Aleš z
Kolovrat. V roce 1440 získal Březno Plichta ze Žerotína a na Červeném Hrádku. Ten ves nově vysadil, dal
jí právo města Chomutova, který se stal pro Březno i odvolacím místem. Březno tak získalo různé
výsady, ale také povinnosti jako daně, robota a naturální dávky. Roku 1469 bylo Březno povýšeno na
městečko králem Jiřím z Poděbrad a roku 1556 povýšeno Ferdinandem I. na město. Pak se zde střídali
majitelé. Až roku 1571 se vrátilo opět Lobkovitzům. Po prohrané bitvě na Bílé hoře bylo Březno
Zničeno a zchudlé. Roku 1671 připadlo Březno Maxmiliánu z Martinic a Martinicové získali.Budova školy
byla postavena v letech 1827-28, i když podle zápisů v matrice je jisté, že škola zde byla již před rokem 1600.
Nová radnice byla postavena v roce 1833 v empírovém slohu na místě té staré a dodnes slouží svému
účelu. V roce 1846 byla postavena fara

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/337/brezno/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 08:49:46


